
 

 

Rada Českého rozhlasu 

Český rozhlas 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČ: 45245053, ID datové schránky: rnaadje 

 

V Praze, dne 20. 10. 2014 

 

Vážená rado, 

 

žádám o přezkoumání rozhodnutí vedení Českého rozhlasu o změnách struktury uměleckého tělesa 

„Dismanův rozhlasový dětský soubor“ na „Dismanův rozhlasový dětský soubor a pěvecký sbor“.  

Násilná transformace bohužel připomíná likvidaci Činoherního studia v Ústí, kde se ukázalo a znovu 

potvrdilo, že divadlo (umělecké těleso) stojí a padá s lidmi a ne s institucí. Transformací instituce (ČRo) 

likviduje fungující model (v poslední dostupné výroční zprávě ČRo je naopak DRDS a PDS hodnocen pozitivně 

bez jakékoliv indikace změn) s rizikem rozpadnutí tělesa nebo jeho přesunu pod křídla jiné rozhlasové stanice 

a ČRo může DRDS jako aktivum ztratit. Aktivem není jen podpora DRDS při marketingových akcích ČRo, ale 

zejména desítky let fungující značka, která je součástí ČRo jako „veřejnoprávní instituce s hlubokou tradicí a 

celospolečenským významem“ jak se píše v závěru tiskového prohlášení z 16. 10. 2014. 

Dovoluji si upozornit, že ČRo jako zřizovatel v souvislosti s §2951 odst. (2) zákona 89/2012 Sb. může čelit 

sporům občanskoprávním, protože zde zákon fixuje, že i nemajetková újma se odčiní přiměřeným 

zadostiučiněním. Není vyloučeno, že řada bývalých členů a sponzorů Dismanova rozhlasového dětského 

souboru, kteří se podíleli na budování dobrého jména, může tuto újmu cítit. 

Pokud by došlo k výše uvedeným škodám, může se jednat o zanedbání správy svěřeného majetku 

statutárním zástupcem Českého rozhlasu. Soudě podle bouřlivé reakce na Internetu, mne též zajímá názor 

Rady ČRo, zda vedení při realizaci transformace jednalo v souladu s dobrými mravy „národní kulturní 

instituce zvláštního významu poskytující veřejnou službu“ jak je vepsáno do statutu Českého rozhlasu.   

Zašlete prosím do mé datové schránky informaci, kdy se bude konat zasedání Rady ČRo, na které se tento 

podnět bude projednávat (pokud se jím Rada ČRo zabývat bude), neboť nepředpokládám, že tento podnět 

zakládá důvod, aby podle zákona 481/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů §7 odst. (3) byla veřejnost 

z jednání vyloučena.  

 

S pozdravem, 

Richard Kaucký 

ID datové schránky: wiuf82t  


